
1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

k veřejné zakázce: 

„VÝBĚR LETECKÉHO DOPRAVCE PRO POSKYTOVÁNÍ PRAVIDELNÉ 

LETECKÉ DOPRAVY Z LETIŠTĚ BRNO - TUŘANY DO MNICHOVA II“ 

Ev. č.: XXX 

zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) 

Zadavatel veřejné zakázky: 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 708 88 337 

(dále jen „Zadavatel“) 

  



2 

Obsah: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ...................................................................... 3 

2. ÚČEL A ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................ 3 

3. DŮVODY HODNÉ ZVLÁŠTNÍHO ZŘETELE VE SMYSLU UST. 

§ 127 ODST. 2 PÍSM. D) ZZVZ ........................................................................................................... 4 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE ......................... 5 

5. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................... 5 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ .......................... 6 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................ 11 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ……………………………………………………………………11 

9. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY .......... 12 

10. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............... 12 

11. POŽADAVKY ZADAVATELE PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ................................... 12 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................. 13 

13. JISTOTA .............................................................................................................................. 13 

14. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .................................................................... 14 

15. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................................ 15 

16. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .. 16 

17. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK .......................... 16 

18. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................... 16 

19. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ EZAK .............................................................................. 16 

20. DALŠÍ POŽADAVKY A POKYNY ZADAVATELE ..................................................... 17 

21. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................... 18 

  



3 

1. Identifikační údaje zadavatele  

1.1.  Základní údaje 

Název:   Jihomoravský kraj 

Sídlo:   Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO:    708 88 337 

Profil zadavatele:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html  

Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele k právnímu jednání souvisejícímu s touto veřejnou 

zakázkou je JUDr. Bohumil Šimek, hejtman kraje. 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáním této veřejné zakázky je kontaktní osoba 

zadavatele Mgr. Dana Megová, email: megova.dana@kr-jihomoravsky.cz. 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele), např. veškeré žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

1.3. Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

1.4. Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

2. Účel a způsob zadání veřejné zakázky 

2.1. Předpoklady realizace veřejné zakázky 

Toto zadávací řízení je realizováno v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1008/2008 ze dne 24. září 2008, o společných pravidlech pro provozování leteckých 

služeb ve Společenství (dále jen „Nařízení“), podle jehož čl. 16 může být uložen závazek 

veřejné služby ve vztahu k pravidelné letecké dopravě mezi letištěm ve Společenství 

a letištěm obsluhujícím okrajový nebo rozvojový region na jeho území nebo na málo 

používané trase na kterékoli letiště na jeho území, je-li tato trasa považována za životně 

důležitou pro hospodářský a sociální rozvoj regionu, který letiště obsluhuje. Uvedený závazek 

se uloží pouze v rozsahu nezbytném k zajištění minimální míry pravidelné letecké dopravy, 

která splňuje stanovené normy návaznosti, pravidelnosti, cen nebo minimální kapacity, které 

by letečtí dopravci nedodrželi, pokud by zvažovali výhradně vlastní obchodní zájmy. 

Zastupitelstvo Kraje rozhodlo svým usnesením č. 910/17/Z11 ze dne 14.12.2017 o uložení 

Radě Jihomoravského kraje řešit činnosti spojené s uložením závazku veřejné služby v 

souladu s Nařízením ve vztahu k pravidelné letecké dopravě na Lince mezi Letištěm Brno – 

Tuřany a Letištěm Franze Josefa Strauße Mnichov (dále jen „Linka“). Rada Jihomoravského 

Kraje rozhodla dne 19.12.2017 o uložení závazku veřejné služby ve vztahu k pravidelné 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


4 

letecké dopravě z Letiště Brno na trase Brno – Mnichov (dále jen „Závazek veřejné 

služby“). Závazek veřejné služby vstoupil v platnost 25.3.2018.  

Pokud žádný letecký dopravce EU nezahájí nebo nebude moci prokázat, že zamýšlí zahájit 

udržitelnou pravidelnou leteckou službu na trase v souladu se Závazkem veřejné služby, který 

se na danou trasu vztahuje, Kraj omezí přístup k pravidelné letecké službě na této trase na 

jediného leteckého dopravce EU vybraného v zadávacím řízení na dobu čtyř let dle čl. 16 

odst. 9 Nařízení. Výhradní právo bude uděleno od okamžiku začátku provozování pravidelné 

letecké dopravy dopravcem vybraným v tomto zadávacím řízení. Vybraný dopravce je 

povinen zahájit pravidelnou leteckou dopravu na dané trase do 6 měsíců od uzavření smlouvy. 

Pokud jiný letecký dopravce EU zahájí nebo prokáže, že zamýšlí zahájit udržitelnou 

pravidelnou leteckou službu na trase v souladu se závazkem veřejné služby, který se na danou 

trasu vztahuje, do doby udělení výhradního práva vybranému dopravci (zahájení pravidelné 

letecké služby na trase vybraným dopravcem), Kraj toto zadávací řízení zruší, resp. odstoupí 

od smlouvy s vybraným dopravcem.  

2.2. Účel veřejné zakázky 

Formálním účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení ust. 

§ 56 ZZVZ je uzavření smlouvy na poskytování pravidelného leteckého spojení mezi letištěm 

Brno - Tuřany a letištěm Franze Josefa Strauße Mnichov, v rámci plnění závazku veřejné 

služby s vybraným účastníkem.  

Materiálním účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle ust. 

§ 3 písm. b) a ust. § 56 ZZVZ je zajištění pravidelného leteckého spojení mezi letištěm Brno - 

Tuřany a letištěm Franze Josefa Strauße Mnichov, v rámci plnění závazku veřejné služby. 

2.3. Způsob zadání veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ust. § 3 písm. b) a § 56 ZZVZ. 

 

3. Důvody hodné zvláštního zřetele ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ   

Pokud se v průběhu zadávacího řízení ukáže, že nejsou splněny podmínky pro uložení 

závazku veřejné služby ve vztahu k pravidelné letecké dopravě mezi letištěm Brno - Tuřany 

a letištěm Franze Josefa Strauße Mnichov (dále jen „Závazek veřejné služby“), bude tato 

okolnost považována za důvod hodný zvláštního zřetele podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, 

pro nějž zadavatel toto zadávací řízení zruší. 

Pokud jiný letecký dopravce zahájí nebo prokáže, že zamýšlí zahájit udržitelnou pravidelnou 

leteckou službu mezi letištěm Brno - Tuřany a letištěm Franze Josefa Strauße Mnichov, v rámci 

plnění Závazku veřejné služby, který se na danou trasu vztahuje, do doby udělení výhradního 

práva Dopravci (zahájení pravidelné letecké služby na této lince Dopravcem) a to uzavřením 

obdobné smlouvy bez nároku na úhradu Kompenzace (viz čl. 7 odst. 7.1. návrhu smlouvy), 

bude tato okolnost brána jako důvod hodný zvláštního zřetele, pro nějž zadavatel toto 



5 

zadávací řízení zruší. 

4. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace  

4.1. Předmět plnění veřejné zakázky: 

Výběr leteckého dopravce pro poskytování pravidelné letecké dopravy z letiště 

Brno - Tuřany na letiště Mnichov. 

Předmětem veřejné zakázky je výběr leteckého dopravce pro poskytování pravidelné 

letecké dopravy na trase Letiště Brno – Tuřany – Letiště Franze Josefa Strauße 

Mnichov a zpět v rámci plnění závazku veřejné služby. Dopravce bude povinen zahájit 

provoz linky do 6 měsíců od uzavření smlouvy a bude ji provozovat do 24. 3. 2022. 

Úplná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace - Závazném vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky a jeho 

přílohách. 

4.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

 Kód CPV: 60400000-2; 

 Kód CPV: 60410000-5. 

4.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a maximální nabídková cena 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí maximální výši kompenzace po celou dobu 

plnění závazku veřejné služby, tj. od zahájení provozu (tj. do 6 měsíců od uzavření smlouvy) 

do 24. 3. 2022, tj. 3.548.817,- EUR bez DPH.  

Nabídková cena v zadávacím řízení je stanovena jako maximální výše finanční kompenzace 

za jednu rotaci. Maximální nabídková cena činí 2.600 EUR.  Maximální nabídková cena je 

stanovena jako nejvyšší přípustná. Bude-li nabídková cena (výše maximální finanční 

kompenzace za jednu rotaci) překračovat 2.600 EUR, bude to zadavatelem posouzeno jako 

nesplnění zadávacích podmínek, účastník bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím 

řízení, nabídka účastníka vyřazena a nebude dále hodnocena.   

  

5. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky 

5.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky do 6 měsíců od uzavření smlouvy na 

plnění veřejné zakázky, přičemž tato smlouva bude uzavřena na dobu do 24. 3. 2022. 

5.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky je Česká republika, Spolková republika Německo, a související 

státy dle povahy předmětu veřejné zakázky. 



6 

6. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících zadávacího řízení předložení dokladů a 

informací k prokázání splnění kvalifikace. 

6.1. Kritéria kvalifikace 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění výše uvedené veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže svou základní způsobilost dle § 74 ZZVZ (viz bod 6A), 

b) prokáže svou profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz bod 6B), 

c) prokáže svou technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ (viz bod 6C). 

6.2. Forma prokazování splnění kvalifikace 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v 

systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Dodavatel může nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. Dodavatel 

může také nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven 

prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí 

standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (dostupný např. na 

internetové adrese: http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES). 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 

v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 

zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v 

obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis 

z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Před 

uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení 

čestného prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 

požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

Pokud dodavatele zastupuje zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 

plná moc zmocněnce. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES


7 

6.3. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud 

obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 

osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 

dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument 

podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým 

se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku 

platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele (pod-

poddodavatelem). 

6.4. Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základní způsobilosti podle § 74 a § 75 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 

ZZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 79 ZZVZ musí prokázat všichni 

dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 

zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 

předpokladů ve shora uvedeném smyslu písemný závazek, ve které je obsažen závazek, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu trvání smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

6.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 



8 

prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 

řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b. nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 

a 

c. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

6.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ 

doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. 

6.8. Předložení certifikátu 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

podle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 

dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti v 

zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 

odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

6A) Základní způsobilost  

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 

následovně: 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 

čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 



9 

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením písemného čestného prohlášení. 

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v 

obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat 

osoby uvedené v odstavci I. a vedoucí pobočky závodu. 

Zadavatel nemusí ve smyslu § 75 odst. 2 ZZVZ uplatnit důvod pro vyloučení účastníka 

zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní způsobilosti, pokud 

a. by vyloučení účastníka znemožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím 

řízení a 

b. naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního 

prostředí, vyžaduje plnění veřejné zakázky. 

Účastník zadávacího řízení může v souladu s § 76 ZZVZ prokázat, že i přes nesplnění 

základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 

5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu 

zadávacího řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplatí po 

dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění 

veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 

Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, 

ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení 

zruší. 



10 

6B) Profesní způsobilost 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ 

následovně: 

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

b) Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy toto oprávnění 

vyžadují.  

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením 

provozní licence k provozování obchodní letecké dopravy se stanovením druhu dopravy 

mezinárodní a vnitrostátní pravidelná a nepravidelná letecká doprava vydaná v souladu 

s Nařízením. 

c) Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady osvědčující odbornou 

způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li to pro plnění veřejné zakázky nezbytné podle zvláštních právních 

předpisů. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením: 

 Osvědčení leteckého dopravce (air operator certificate) podle JAR OPS-1/Obchodní 

letecká doprava (Letouny)/ s provozní specifikací pro požadovaný typ provozu 

 Osvědčení o oprávnění (Approval certificate) organizace oprávněné k údržbě podle 

PART 145 na základě platného Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014 ze dne 

26. listopadu 2014 o zachování letové způsobilosti letadel a leteckých výrobků, 

letadlových částí a zařízení a schvalování organizací a personálu zapojených do 

těchto úkolů. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 

v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

6C) Technická kvalifikace 

Dodavatel splní technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ dle níže uvedených požadavků 

zadavatele. 

V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ požaduje zadavatel za účelem prokázání splnění 

technické kvalifikace popis technického vybavení, tj. alespoň 3 (tří) letadel s přetlakovou 

kabinou, minimální cestovní rychlostí 450 km/hod. a s kapacitou minimálně 35 míst, která 

budou moci být pro obsluhu linky použita.  

Dále zadavatel požaduje doklad prokazující, že účastník má zajištěno prostřednictvím 

smluvní codesharové spolupráce alespoň jednoho codesharového partnera na odletech a 

příletech z Letiště Brno působícího na Letišti Mnichov, a to konkrétně buď prostřednictvím 

sdílení letů, nebo navazujících letů, a to s přestupem v obou směrech alespoň do 8 (osmi) z 



11 

těchto 14 (čtrnácti) destinací Düsseldorf, Frankfurt, Hannover, Brusel, Amsterdam, Paříž, 

Toulouse, Milano, Madrid, Bilbao, Kodaň, Londýn, Hamburg a Curych (dále jen 

„Codesharová spolupráce“). Účastník Codesharovou spolupráci doloží kopií uzavřené 

smlouvy o Codesharové spolupráci nebo potvrzením codesharového partnera (tj. subjektu, 

který je oprávněn Codesharovou spolupráci udělit), že je ochoten smlouvu o Codeharové 

spolupráci s účastníkem uzavřít.   

6D) Informace k prokázání kvalifikace 

Účastník uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace ve Formuláři nabídky (příloha 

č. 2 zadávací dokumentace). Účastník je oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž 

prostřednictvím dokladů dle ZZVZ. 

 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve Formuláři nabídky (vzor tvoří přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace) doplnil částku maximální výše finanční kompenzace za jednu rotaci. 

Maximální výše finanční kompenzace za jednu rotaci je nabídkovou cenou. Bude-li 

nabídková cena (výše maximální finanční kompenzace za jednu rotaci) překračovat 2.600 

EUR, bude to zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek, účastník bude 

zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení, nabídka účastníka vyřazena a nebude dále 

hodnocena. 

 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná za řádné plnění předmětu veřejné 

zakázky.  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídkové ceny. 

  

8. Další požadavky 

    

Nabídková cena bude uvedena v EUR bez DPH. 

8.1. Mimořádně nízká nabídková cena  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a náklady 

dodavatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, 

není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před 

odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o 



12 

písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho 

nabídce identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za 

žádost podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést opakovaně. Zadavatel může vyloučit 

účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

9. Návrh smlouvy, obchodní podmínky a platební podmínky 

Závazný vzor Smlouvy tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek je uvedena ve vzoru 

smlouvy. 

10. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

10.1. Využití poddodavatele 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam 

poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit, a aby uvedl identifikační údaje (§ 28 odst. 1 písm. 

g) ZZVZ) a kontaktní údaje každého poddodavatele. 

Účastník tak učiní v příslušné příloze Závazného vzoru Smlouvy, v níž uvede jednotlivé 

poddodavatele spolu s informací, jakou věcně vymezenou část této veřejné zakázky bude 

konkrétní poddodavatel realizovat (např. uvedením druhu dodávek a procentuálního (%) 

finančního podílu na veřejné zakázce). 

Má-li účastník zadávacího řízení v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 

(poddodavateli), ale v době podání nabídky mu tato či tyto osoby nejsou známy, učiní 

účastník zadávacího řízení seznam poddodavatelů (vzor tvoří přílohu č. 6 této zadávací 

dokumentace) jako součást nabídky, avšak pro účely zadávacího řízení jej ponechá 

nevyplněný. 

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 

(poddodavateli), uvede tuto skutečnost ve své nabídce (v seznamu poddodavatelů, jehož vzor 

tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace). 

11. Požadavky zadavatele pro uzavření smlouvy  

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí dle § 122 odst. 4 ZVZZ 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění (dále jen 

"skutečný majitel"). 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle 

§ 122 odst. 3 písm. a) ZVZZ předložit doklady prokazující kvalifikaci dle bodu 6 této 

zadávací dokumentace (tj. předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci). 



13 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem dle § 122 odst. 4 ZVZZ, zadavatel vyzve 

vybraného dodavatele k předložení: 

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění, a 

b) dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenskou smlouvu, zakladatelskou listinu nebo stanovy. 

12. Způsob hodnocení nabídek 

12.1. Kritéria hodnocení  

Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek. 

Předmětem hodnocení bude jediné kritérium Nabídková cena, kterou je maximální výše 

finanční kompenzace za jednu rotaci v EUR bez DPH v souladu s článkem 7 této zadávací 

dokumentace vyplněná ve Formuláři nabídky (vzor tvoří přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace). 

V rámci kritéria Nabídková cena bude zadavatel hodnotit Nabídkovou cenu v EUR bez DPH, 

tj. částku v souladu s čl. 7 této zadávací dokumentace vyplněnou ve Formuláři nabídky (vzor 

tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace). Za výhodnější bude považována nabídka s nižší 

nabídkovou cenou (nižší maximální výší finanční kompenzace za jednu rotaci). 

Na základě porovnání kritéria nabídkových cen stanoví hodnotící komise výsledné pořadí 

nabídek. 

V případě rovnosti nabídek v kritériu Nabídková cena rozhodne los. 

13. Jistota  

Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě 

pro podání nabídek jistotu. Výše jistoty je stanovena na částku 50 000 EUR.  

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení podle § 41 odst. 3 ZZVZ formou:  

a) složení peněžní částky na účet zadavatele,  

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

Složení peněžní částky na účet zadavatele  

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet či bankovním převodem bude v 

nabídce doložen doklad se sdělením údajů o provedené platbě zadavateli (např. příkaz k 

úhradě nebo výpis z účtu účastníka zadávacího řízení).  



14 

Peněžní jistota bude složena na bankovní účet zadavatele č. 43-3257000237/0100, 

CZ7001000000433257000237, variabilní symbol 225 a jako specifický symbol bude uvedeno 

IČ dodavatele.   

Součástí nabídky bude v tomto případě rovněž prohlášení účastníka, ve kterém uvede platební 

symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód a název peněžního 

ústavu, adresa pobočky, variabilní symbol a specifický symbol.  

Bankovní záruka, pojištění záruky  

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, musí účastník 

zadávacího řízení zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Doklad o 

poskytnutí jistoty (originál záruční listiny) bude v rámci nabídky předložen v elektronické 

podobě (tj. originální soubor poskytnutý bankou vč. elektronických podpisů). Zadavatel má 

povinnost vrátit originál záruční listiny po uplynutí zadávací lhůty, nebo poté, co účastníku 

zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty.  

Zadavatel podle § 48 odst. 3 ZZVZ vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal 

složení požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty.  

Vrácení jistoty  

Zadavatel vrátí jistotu v souladu s § 41 odst. 6 ZZVZ bez zbytečného odkladu, peněžní jistotu 

včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné 

prohlášení pojistitele  

a) po uplynutí zadávací lhůty,  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 

zadávací lhůty.  

Právo zadavatele na plnění z jistoty  

Podle § 41 odst. 8 ZZVZ má zadavatel právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných 

peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v 

zadávacím řízení po vyloučení podle:   

a) § 122 odst. 5 ZZVZ – tj. v případě, kdy zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení, 

který je vybraným dodavatelem a nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 

ZZVZ nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám nebo  

b) § 124 odst. 2 ZZVZ – tj. v případě, kdy vybraný dodavatel nesplnil povinnost uzavřít 

smlouvu. 

 

14. Pokyny pro zpracování nabídky 

14.1. Pokyny pro zpracování nabídky  

Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). Doklady v 

cizím jazyce účastník zadávacího řízení předkládá s překladem do českého jazyka s výjimkou 

katalogových listů zařízení, které mohou být předloženy v anglickém jazyce (byly-li v tomto 

jazyce vyhotoveny). Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se 

přikládají bez překladu. 



15 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

14.2. Požadované členění nabídky 

Účastník použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů 

pro zpracování nabídky: 

 Formulář nabídky obsahující veškeré informace požadované v zadávacích podmínkách – 

vzor je přílohou č. 2 zadávací dokumentace 

 Doklad o případné společné účasti dodavatele, ze kterého bude vyplývat, že odpovědnost 

za plnění veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 

a nerozdílně. 

 Plné moci. Plné moci, jsou-li dle zákona nebo této zadávací dokumentace potřeba. 

 Doklad prokazující poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, 

pokud účastník poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění záruky (originál 

dokladu). V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet či bankovním 

převodem bude v nabídce doložen doklad se sdělením údajů o provedené platbě zadavateli 

(např. příkaz k úhradě nebo výpis z účtu účastníka zadávacího řízení). 

15. Zadávací dokumentace 

15.1. Vymezení zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 

sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, 

včetně změn či doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, s výjimkou formulářů 

podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

15.2. Poskytování zadávací dokumentace 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele 

na internetové adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html k volnému 

stažení, kde budou zároveň uveřejňovány vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace této veřejné zakázky. 

Na profilu zadavatele nebude uveřejněna pouze příloha č. 4 této zadávací dokumentace 

(Dodatečné informace o ekonomice linky Brno – Mnichov obsahující výnosy z cestujících na 

jednotlivých destinacích (tj. průměrné ceny)), jejíž poskytnutí kontaktní osobou zadavatele je 

podmíněno podpisem a předáním Čestného prohlášení o mlčenlivosti podepsaného 

dodavatelem dle závazného vzoru obsaženého v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

Dodatečné informace o ekonomice linky Brno - Mnichov budou fyzicky předány osobě 

oprávněné dodavatele zastupovat. Pakliže Čestné prohlášení o mlčenlivosti nebude 

podepisovat statutární orgán dodavatele nebo jiná osoba oprávněna dodavatele dle zápisu v 

obchodním rejstříku zastupovat, vyžaduje zadavatel rovněž předání originálu nebo úředně 

ověřené kopie plné moci nebo obdobného dokumentu prokazujícího zmocnění podepisující 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


16 

osoby za dodavatele v dané věci jednat. Dodatečné informace o ekonomice linky Brno - 

Mnichov budou fyzicky předány oprávněnému zástupci dodavatele. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

16. Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 

uveřejní, včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele na profilu 

zadavatele dle kapitoly 15 této zadávací dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 

uplynutím shora uvedené lhůty 5 pracovních dnů. Písemná žádost tedy musí být zadavateli 

doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud 

zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

uvedené lhůty dodržet. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá 

komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. 

osobní jednání apod., je vyloučen. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí dodavatel na adresu kontaktní osoby 

zadavatele, tj. na adresu: megova.dana@kr-jihomoravsky.cz. V žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, 

ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 99 ZZVZ rovněž změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace. 

Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k charakteru veřejné zakázky uskutečňována.  

 

17. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro 

zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

 

Lhůta pro podání nabídek: 

Datum:  [13. května 2019]    Hodina: [10:00] 

18. Otevírání nabídek  

Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


17 

19. Elektronický nástroj EZAK 

 

19.1. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v průběhu 

zadávacího řízení jinak.  

19.2.  Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 

považují za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 

písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda 

byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK 

adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 

uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

19.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li 

zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní 

údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 

povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického 

nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

19.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

19.5. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

20. Další požadavky a pokyny zadavatele 

20.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

20.2. Zadávací lhůta dle § 40 ZZVZ činí 180 dní a začíná běžet v souladu s § 40 ZZVZ 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  

20.3. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka, který podá více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejíž prostřednictvím jiný 

účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

20.4. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

20.5. Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení, změnu nebo doplnění podmínek 

stanovených zadávací dokumentací, a to buď na základě žádostí účastníků o vysvětlení 

zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 

20.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. 

20.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


18 

20.8. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-

li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

20.9. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 

a v přílohách této zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na 

plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s možným následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

20.10. V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za charakteristické, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje 

zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které 

naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu (byť jiným 

způsobem). 

20.11. Vybraného dodavatele, který se zadavatelem neuzavře bez zbytečného odkladu 

smlouvu v souladu s § 124 ZZVZ, může zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

20.12. Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření 

smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 

původního hodnocení nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení 

zadavatel musí provést, pokud by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo 

podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. Účastník zadávacího řízení vyzvaný 

k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 

20.13. Zadavatel upozorňuje, že v případě porušení povinnosti účastníka, jenž byl 

zadavatelem vybrán k uzavření smlouvy (jako první, druhý, či třetí v pořadí), uzavřít 

smlouvu dle § 124 odst. 1 ZZVZ, je zadavatel připraven přistoupit k vymáhání škody 

způsobené zadavateli tímto účastníkem. 

20.14. Zadavatel rovněž upozorňuje, že v případě naplnění důvodů pro povinnost nebo 

možnost zadavatele zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ je připraven rozhodnout 

o zrušení zadávacího řízení této veřejné zakázky. 

21. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Závazný vzor smlouvy  

Příloha č. 2 Formulář nabídky 

Příloha č. 3 Informace z dosavadní historie linky Brno - Mnichov 

Příloha č. 4  Dodatečné informace o ekonomice linky Brno - Mnichov 

Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení o mlčenlivosti 



19 

   Příloha č. 6          Seznam poddodavatelů 

 

V Brně dne 11. 3. 2019 


		2019-03-12T08:54:39+0000
	Not specified




